2023 年 4 月 12 日

各   位

会 社 名   株式会社  カ ワ サ キ

代表者名   代表取締役社長 川崎 久典

（コード番号３０４５  東証スタンダード市場）

問合せ先  管 理 部 部 長 池田 喜章

        TEL：(072)－439－8011

2023 年８月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2022 年 10 月 13 日に公表いたしました 2023 年８月期第 2 四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年 8 月期第 2 四半期業績予想と実績値との差異（2022 年 9 月 1 日～2023 年 2 月 28 日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期期純利益

前回発表予想(A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2022 年 10 月 13 日公表 739 88 88 58 27.15

今回実績(B) 751 117 119 76 35.51

増減額(B-A) 12 29 31 18

増減率(%) 1.6% 33.0% 35.2% 31.0%

（ご参考）前期実績
809 176 180 164 76.72

（2022 年 8 月期第 2 四半期）

２．第２四半期業績予想と実績値との差異の理由

当第２四半期累計期間につきましては、賃貸・倉庫事業において、修繕費等の売上原価が想定よりも少なく推

移したこと等により、営業利益、経常利益、四半期純利益が、前回予想を上回ったことから、2022 年 10 月 13 日に

公表いたしました業績予想数値から差異が生じました。

通期業績予想につきましては、為替の影響や景気の先行きが不透明な状況であることに加え、2023 年 ４月１日

にホテルレイクアルスターを直営化したことの影響を精査中であるため、2022 年 10 月 13 日に公表した通期業績

予想を据え置くことといたします。

なお、今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要であると判断した場合には、速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上